
OROINANZA SINDACALE N'

COMUNE DI TRAPPETO
Città Metropolitana di Palermo

47 DEL 19.08.2024

Oggetto: Revoca Ordinanza Sindacale n'45 del 72.08,2024 - Divieto di balneazione
temporaneo per inquinamento.

IL SINDACO

Premesso che con ordinanza sindacale n'11 del 28.03.2024, in ottemperanza al D.D.G. n'324 del
t8.O3.2024 del Dirigente Generale d ell'l'Assessorato Regionale della Salute -Dipartimento
Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidermico - Servizio 4 "lgiene Pubblica e Ruschi
Ambientali" relativo alla "Stagione Balneare 2024", ed agli allegati 9 e 10eA- B-C- D-E-Fè
stato disposto il divieto di balneazione neì tratti di mare e di costa individuati;
Che con Ordinanza Sindacale n'45 del 12.08.2024 in ottemperanza al rapporto di prova: Verbale
n" 87 /CAMP /24 dell'08.08.2024 campionamento eseguito da UOSD Area 1- Analisi Battereologica
trasmesso dalI'ASP Palermo - Dipartimento di Prevenzione Laboratorio di Sanità Pubblica -
Distretto di Partinico con nota Prot. n' 382250 /2024 assunta al Protocollo Comune di Trappeto
n" 1'7736/2024, dalla quale è emerso un valore relativo agli Enterococchi intestinali superiore al
valore limite stabilito, è stato disposto il divieto di balneazione temporaneo per inquinamento nei
tratti di mare e di costa di cui all"'Allegato F" al D.D.G. n" 324/2024 - ,,Tratti di mare e di costa
adibiti alla balneazione icui poligoni vengono monitorati nei rispettivi punti di prelievo,, che
identifica i punti di campionamento nei tratti di spiaggia balneabili, al fine di salvaguardare e
tutelare la salute pubblica, ed assicurare garanzia in materia igienico sanitaria, in attesa che venga
prelevato ulteriore campione da analizzare e refertare;
vista la nota Prot. n" 387939/2024 del 79.08.2024, assunta al protocollo di questo Ente al n.
11990 pari data, con la quale I'ASP Palermo - Dipartimento di Prevenzione Laboratorio di Sanità
Pubblica - Distretto di Partinico, ha trasmesso il rapporto di prova: Verbale n" 91 del 16.0g.2024
campionamento eseguito da UOSD Area 1- Analisi Battereologica dalla quale è emerso che ai
punti 010- 1T019082074003 E 009-1T01908207 4OO2, t valore relativo agli Enterococchi intestinali è
inferiore al valore limite stabilito dal D.L. n' 776/2008 e dal decreto attuativo D.M. 30 Marzo 2010
e, pertanto, le aree relative possono essere riammesse alla balneazione;
Ritenuto, pertanto, per quanto comunicato dall'ASp palermo - Dipartimento di prevenzione
Laboratorio di Sanità Pubblica - Distretto di partinico, giusta rapporto di prova prot. n"
387939/2024: Verbale n" 91 del 16.08.2024 campionamento eseguito da UosD Area 1 - Analisi
Battereologica, poter procedere alla revoca dell'ordinanza sindacale n' 45 del 12.0g.2024 di
"Divieto di balneazione temporaneo per inquinamento", nonché alla rimozione sui luoghi della
segna letica;

rt.
\

..:,r



Tutto ciò premesso;

ORDINA

Per le motivazioni in premessa riportate che ivi si intendono integralmente trascritte;
- Di revocare l'ordinanza sindacale n" 45 del 12.08.2024 di "Divieto di balneazione

temporaneo per inquinamento".

DISPONE

- Di rendere noto detto prowedimento alla cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio

on-line del sito istituzionale del Comune di Trappeto, nonché alla rimozione sul luogo della

segnaletica;
- Di trasmettere detto prowedimento ai seguenti Enti:

+Al Ministero della Salute e dell'Ambiente e Tutele del Territorio e del Mare;
t All'Assessorato Regionale della Salute - Palermo;
* All'Assessorato Regionale Territorio e Ambiente - Palermo;
* Al Dipartimento di Prevenzione e al Laboratorio disanità Pubblica dell'ASP - Palermo;
* Al Dipartimento di Prevenzione e al Laboratorio di Sanità Pubblica dell'ASP - Palermo -

Distretto di Partin ico;

o All'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente - Palermo;

o Al Responsabile del Servizio Ambiente del Settore Tecnico del Comune di Trappeto;

o Al Comando Polizia Municipale - Trappeto (PA);

o Al Comando Stazione Caserma dei Carabinieri -Trappeto (PA);

lo


